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Hepubli.k;i c l(osove;; 
R e publika Kosova - J.{epubJic of Ko. ovu 

/( 0111isioui Qe11tlror i Zsje1/11jcvc 
Zyra per l.!Gqji'lmni I 
· Politikc rllw Ce4 

Ce 11 fra. In o I z: lw rt/{/ ]( o 11 1i s 1ja 
Cen tra l I CIC'rf:io11 Co 111111iss io11 

Ka11cel;;rij~ z;i fl~g1 
Peilititkih Partija i Potvrd1v 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SU BJE <: tfrr '2~/!f/;;/~~' ! 
TE DHENAT E PERGJITHSHME 

Emri i Subjcktit J'olitik : Partia Libcralc E >ji i tjane 

2 /\ kru11i111i : PU:O 

.1 Sc i ia I Adrcsa: U.I AKOV I:: 

4 Korn urrn : Ci.11\KOVL.: 

5 Tel: 049-2 16-70 I 

6 Pcriuclha c ra iortirnit : 01.0 1.2 17-IXRl-J 1.12.2 17 

7 Nurmi i rco jistrirnit per ell irne te tatirnit 

PERFAQESUESI I A UTORIZUAR FINANCIAR 

R [ rnri SU I 11\T 

9 IVlbicrnri ADEMI 

10 Nurnri iersonal 20302767'17 

11 Aclresa Rru oa He;;k urucl ha Nr:27 

12 l<.0111una Fushc Kosove 

13 Nurmi i 1elcl'o11i1 049-2 16-70 I 

14 Lrnaj li s uh a t a cl cmi l(~ 'aholl.com 

l'i~ HFAQi~SllES I I AliTOHIZlii\ll FI NANCIAH 

Perraq csucs i i aut ll rizum linanciar eshtc i obli guar qc tc cl orcwj c raportin linanciar victor nc crncr tc subjcktit politik . 
Ky perfaqcsues cshtc i autori zuar nga krye tari i subjcktit poli tik tc ncnshkruajc cl okurncntct lidhur rnc gjcndjen li rrnnciarc. 

DEKl .ARAT i~: 

Mc kCtc unc dck laroj sc IC gji tha inlonnatnt c puhliku ara ne ketc l'orrnularjanc 1c sak ta, tc plnta dhc nc perputhj e rne Ligjet 
nC ruqi dhc Rregull at c l(Q7..-sc . 

PDE-1'1/ 
Ernri dhe Mbie111 ri i Perfaqesues it Data 
le Autnrizuar Financ iar 

l:rnri dhc Mbicrnri i Kryc tarit IC SI' Data 

Te plotesohct nga Zyrn e RPP-se 

Emri dhe Mbiernri i Zyrtari l Nenshkri rni Data 
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Rt~pub li ka c l<osovl~s 

R1.! p L1bl i ka I<osuvn - H.cpub l i c: of 1< 11sovo 

l<o11 1i . .:.i1u 1i (J.t.• 11r lrrJ1 ' i Zsfed l1j 1•v 1.· 
C'c •11 tro/ 11 ,., J ;::, l1 nr110 f(, ·1111isija 

c :c11tral r : 11•rlio11 C'o1 11111is~ io11 

Pasqyra e Pozites Financia re 
Me 31 Dhieto r 201 7 

~fr 3 1 Dhj<,lor 20 17 

Pas ur iti.' ShC11i111i Sh11111 a nc Eu ro 

Pasul'itc afn tgiata 

Toka, objek1e1 clhc Dajisjc1 5 0.00 

Pas ur ite e paprekshme 

Pasuri te lj ern afa tgjata 

Gjit hscj pasurit c af'al Ji-jala 0.00 

Pasuritc afat shlrn rt ra 

Uogar ite e arke tucshmc 6 0 00 

Para 1Jagi mct 

Parn1a dhe cku 1va lc111 e1 c parnse 7 1. 162.09 

l'as11 ri1c tj crn ali11shku rtra 

Gj ill1scj pasu r ill' a fal shlrnr l ra 1, 162.09 

Gjithscj pas ur itc (P.1+1>.2) 1,162.09 

Ekuil cli 

Fo ndct e akumuluara 6,948.94 

Sufic111 / (cl c l'ic1 ti) i v1111 (5,786 85) 

Gj iths,,j Ekui tcti 1, 162 .09 

D<' tyl'imct 

Dclyrim cl a fat a ia la 

I luatc c mw ucshmc 

Tc hvra1 c sh1 vera 0.00 

Gj ilhscj <il' ly rin1<·1 aga1gja1a 0.00 

Dclyr inH' I a f'at shlrn r tra 

Ll ounri tc c 1Jagucsh111c cl hc 1c 11crn 8 0.00 

HuatC c Dagucshmc 

De1yrimet tjern afo tshkurtrn 9 0.00 

Gjilhscj cl clyrim l'I a fa tshlrnrlra 0.00 

Gjithscj dctyrimcl (D. l +D.2) 0.00 

Gji thscj ckuitct i dh c cl ctyrim ct (E+D) 1,162.09 

Akronimi : 

~fr 3 1 Dhj clor 201 6 

Shuma ni.{ Ji: uro 

0.00 

0.00 

0.00 

6.948.94 

6,948. 94 

6,948.94 

0.00 

6,948. 94 

6,948.94 

0.00 

0.00 

0 00 

0.00 

0.00 

0.00 

6,948 .94 
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Republi.kn e ·Kosoves 
R epubli.ka K.osova. -- Republi c of J<osnvu 

/(0 111is i a 11i Qe11rfror i Zgje r/11jeve 
Ce11t r c1!11n l z l1or11n Kn11 1i ,; iicr 

Cc11/'ral Clectin11 C n111 111iss io11 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shenirni 

Tc hyrnt 

Te hyrat nga buxheti 

Te hyrat nga anctaresia 

Donacionet dhe kontribulet nc te holl a 3 

l<.ontributet ne natyre ne mall dhe sherbi111e 4 

Te hyral e fushates 

Te hyrn t c liruara nga te hyrn t c shtyera 5 

Tc hyrat tjcrn 

Cj ithscj tc hy rat per vit in 

Shpcnzi met 

Paga t cl he kompenzimel 2 

Shpenzi111el e transporlit 2 

Rck la111al , rcprczentac ioni clhe konle1·encal 2 

Shpcn1. i met c l'ushatcs 2 

Blerja c mal lravc 2 

Shpenzimet e pergjithshme 2 

Shpenzimel e nclryshmc 2 

Gj ithscj shpcnzimct per vitin 

Suficiti (+) osc cleficiti (-)per vitin (H -SH ) 

Akron i1ni : 

Viti qc pcrfundon me 31 Dhjetor 
201 7 2016 

31,500.00 

0.00 

0.00 

31,500.00 0.00 

9,770.00 

2, 149.49 

1,999.78 

14,707.75 

487 .06 

7,0 16.97 

I , 156.80 

37,287.85 0.00 

(5,787.85) 0.00 
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Ce 11 t:r 1.1 / J·; f <'1 ' lio1r ( ~ u111111i.•;,.r. i nn 

Shenimi 2. Shpenzimet 

Viti qi! perf'und on me 3 1 Dhjetor 201 7 

Shpc1m111 i 
Shpc11zi1111•1 nc Euro 

Paga I dhc lwmpcnzimct 

Pngal dhc ko111pcnzi111c1, nclo 9,770.00 

Ko111ribu1c1 pcnsionalc le punc111 arrcs i1 

Ko111ribu1c1 pcnsionalc le punedhenesil 

Ta1imc1 nc le ardhura pcrsonalc 

l1cnci'icionc1 1jcrn 
Gjithscj 9,770.00 

Sh1>c11zi1111·t 1' lra11s1>ortil 

Aulo111 je1e1 11101orikc te huazuara 

Karburn111e1 2,0 12. 89 

Bile1a1 , aeropla11i1/au1obusi1/1rcni1/1aksil clj . I 36.60 

Sigurimi dhe 111irc111 ba1ja c vc lura vc 

(:do shpcnzi 111 1jc1cr 1 1ra11sponi1 

Gj ithscj shpcnzimr t l' trausportit 2, I 49.49 

Rckh1mat, rcprnc11tacio11i dh1· ko11fcn•111·at 

l"okali 0.00 

Ushqim 1 1,900.78 

Ak1i vi 1c1c ku liurore dhc rckrcat ivc 99.00 

Radio dhe spo1c1 lclcvm vc 

Stendal c ai'ishmit dhc reklrn111111e1 nc gaze1a 0.00 

Shpcnzi111e11jcrn le rcklamave, repreze111acio11i1 dhc konl'crencave 

Gjithscj rl'idi1111at, rqirczc 11tario11i dh1· konfrrw rn t I ,999. 78 

Sh1>c11 zi 111 ct r fushati's 

Sl11Jenzimc1 c ll1shati!s I 4,707.75 

Gj ithscj shpcnzimcl c fushalcs 14,707. 75 

Blcrja (' mallrnvc 

Furn1zi111i i zyrcs 487.06 

Pa11 s1c1 IC vogla 

Gj ithSl'j bil'rja l' 111allrnv1· ~8 7 . 06 

Sh1> c11z i111 ct c llCl'!! iithshmc 

Qiraja c lokali1 1c zyrcs 5,770.00 

Tcleloni, i111crnc1i cl hc pos ta 864 .60 

Rrv111a, shcrbimcl komunale (uji dhc 111bc1ur111nt ) 382.37 

Shpcnzimel e zhvlercs 1111it IC pasurisc afa1gjnte 0.00 
Shpcnzimel lidhur me clonacioncl dhc konlributcl nc 11 a1yrc nc 
mall ra dhc sherb1111c 

Cjithscj shpwziml'I 1· pi'rgj ith shnH' 7,016.97 

Sh1>r 11zim1•1c11drys hme 

Mic111baj1ja e pajisjcve clhe hapes iravc 1e zyrcs 

Shpenzi111c1 qe nuk jane perl 'shire ne asnje kntegori 1je1er I , I 56.80 

Gjilhscj sh pcnzim1,I c ndryshmr 1,156.80 

Gjithscj shpcnzimct (nga SI-I. I nc Sl-1 .7) 37,287.85 

Akronim i: ____ _ 

Pagcsa Borxhi i mbclur 
nc l' uro nc Euro 

9,770.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
9,770.00 0.00 

0.00 

2,0 12.89 0.00 

136.60 0.00 

0 00 

0.00 

2, I 49.49 0.00 

0.00 0.00 

1,900 78 0.00 

99 .00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

I ,999. 78 0.00 

14,707.75 0 00 

14,707.75 0.00 

487 06 0.00 

0.00 

487.06 0.00 

5,770.00 0.00 

86<1.60 0.00 

382. 37 0.00 

ll/ll/ll!//ll/l//l/ll//lll//l/llll///lllllll/llllllll/l/ll////llllll////llll//ll 

lll/11///1//l//ll//////ll//l////////ll/l/l/ll/ll/lll/////ll///ll//l/ll//ll/l////I 

7,01 6.97 0.00 

0.00 

1, 156.80 0.00 

1,1 56.80 0.00 

37,287.85 0.00 



Re p ublil<a e Kosoves 
Republika Kos ova - R epublic of Kosovo 

Komisioni Qen d r or i Zgjedhjeve 
Centralna lzb orna Kornis ija 

Central £fect:io11 Con1111ission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pra nua r nga 

Data kur eshte 

Ko ntri buesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 

Akronimi: --- ---

Viera E pran uar permes: 

ne euro Banke Ar ke 

0.00 0.00 0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republ ic of Kosovo 

Kcnnisioni Qelldr or i Zgiedhjeve 
Ce11tral11a l=bonro Konris ija 

Central Election Connnission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viti qe perfundon me 31 Dhj et or 2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

-

Akronimi : 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viera 

ne euro 

0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko1nisi0Hi Qendror i Zgjedhjeve 
Ccntralna I:zbonz a Kon1isija 

Central Election Con11niss ion 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2017 

Bilanci ne fillim 
te vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vi tit akumuluar 

Akronimi: - - - ---

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vi tit te vitit (vlera 

neto) 

Toka I II I I I I I I I I I I I II I I I I II I I I I I I I I I II I I I I I I I I I I I I I 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 0.00 

Pajisjet e zyres 0.00 

Pajsiet e tekonologjise informative 0.00 

Pajisjet tjera 0.00 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



R ep u blik.i e l( osove::. 
Republika Kosova - Republic uf Kusovo 

J<o111i s i<J11i Q 1·111fror i /.xi1· 1!'1jnl/' 
Ce11f ru l11 11 l :::. IJ(>ntn i<i 1111isij11 

Cc11 !Ta l Flerf io11 Co 111 111 i ssio 11 

Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Mc 3 1 Dhjctor 20 17 
Shuma nc Euro 

.. ... .. ... bleres i I 

.... .... . bleres i 2 

...... .. . blercs i 3 

......... blcrcs i 4 

I .logari le ai·ketucs h111 e te tj era 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe eku iva lentet e parase Mc 3 1 Dhjctor 201 7 
Shu ma nc Euro 

l'ara ja nc bankc 917.24 

Parnja ne arke 244.85 

Gjithsej paraj a dhe eku iva lentet e parase I ,162.09 

Shenimi 8. Llogarite e pagues h mc dhc te tjera Mc3 1 Dhjctor20 17 
Shuma nc Euro 

.......... f'urn itori I 

.......... f'urnit o1· i 2 

.......... f'urnitori 3 

.......... f'urnitori 4 

Llogari te paguesh111 e te tj era 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 0.00 

Shenimi 9. Dctyrimet tj era afatshkurtra Mc 31 Dhjctor 2017 
Shuma nc Euro 

Dctyri111 ct per paga cl hL: tatime 

Dctyr i111et ph qirn 

Detyrimel per gjoba cl hc nclcs hki111e 

Detyr irnet tj era al'a tshkurtra 

Gjithsej detyrim et tj era afatshkurtra 0.00 

Akroni 111i : ------

Mc 31Dhjctor2016 
Shuma nc Euro 

0.00 

Me3 1 Dhj ctor 201 6 
Shuma nc Euro 

6,948.94 

6,948.94 

Mc 31 Dhjctor 20 16 
Shuma nc Euro 

0.00 

Mc 31Dhjctor2016 
Shuma nc Euro 

0.00 



,.. 

Repu blika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of K o s ovo 

Ko1n;sioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna l z borna Ko1nisija 

Central Election Co1111nission 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Paguar ndaj: 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi : - -----

Viera 

Data kur eshte 
bere pagesa ne euro 

0.00 


